
 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

ECTS-Grading Table für die Absolventen des Sommersemester 2021 im 
Bachelorstudiengang Betriebswirtschaftslehre 

(Stand: 10.01.2022) 
 
 
 
Arithmetisches Mittel der Noten im Sommersemester 2021: 2,29 (Absolventen: 214) 

 

 

Bachelor-
abschlussnote Häufigkeit Prozent der 

Gesamtsumme 
Prozent der Gesamtsumme 

(kumuliert) 

1,2 2 0,93% 0,93% 
1,3 3 1,40% 2,34% 
1,4 4 1,87% 4,21% 
1,5 4 1,87% 6,07% 
1,6 6 2,80% 8,88% 
1,7 10 4,67% 13,55% 
1,8 5 2,34% 15,89% 
1,9 14 6,54% 22,43% 
2,0 13 6,07% 28,50% 
2,1 17 7,94% 36,45% 
2,2 20 9,35% 45,79% 
2,3 8 3,74% 49,53% 
2,4 15 7,01% 56,54% 
2,5 14 6,54% 63,08% 
2,6 11 5,14% 68,22% 
2,7 19 8,88% 77,10% 
2,8 12 5,61% 82,71% 
2,9 15 7,01% 89,72% 
3,0 9 4,21% 93,93% 
3,1 6 2,80% 96,73% 
3,2 4 1,87% 98,60% 
3,3 3 1,40% 100,00% 

TOTAL 214 100,00%   
 


